

2021年10月28日

滙豐台灣攜手仁寶電腦簽訂永續發展表現連結貸款

滙豐(台灣)商業銀行(下稱滙豐台灣)宣布與全球筆記型電腦製造領導廠商仁實電腦合作簽訂永續發展表現連結貸款(Sustainability Linked Loan),貸款金額為6,000萬美元,仁寶電腦將運用該筆貸款在未來一年致力減少碳排放量、降低用電量,並提升廢棄物處理與再生能源的使用率。滙豐台灣指出,隨著永續發展愈來愈受到重視,台灣的綠色和永續融資市場不斷擴大,透過綠色和永續專案貸款的企業,也擴展至各行各業。滙豐台灣致力協助企業夥伴快速步入綠色發展軌道,此筆貸款代表永續發展已成為電子產業所認同之價值,將有助於讓企業客戶的永續發展策略得以透過量化目標具體實現。

滙豐(台灣)商業銀行工商金融業務處負責人蕭仲程說:「隨著企業對於永續金融的需求與日俱增,銀行業在推動邁向永續未來的進程中所扮演的獨特角色,也日益突出。而轉型金融(Transition Finance)的興起以及相關金融工具如永續發展表現連結貸款或是永續型債券的產生,更進一步推升銀行業結合核心業務促進永續發展。滙豐台灣期望透過向標竿企業如仁寶電腦提供貸款,促進資金朝向永續領域流動,以協助企業應對環境、社會與治理相關的 ESG 挑戰並把握相關機遇。作為國際性金融服務機構,滙豐台灣有責任為企業零碳或永續轉型搭建橋樑,扮演好這個角色將為社會及環境帶來深遠的影響。」

仁寶電腦總經理暨執行長翁宗斌表示:「作爲全球筆記型電腦製造的龍頭企業,仁寶電腦近年積極投入綠色產品設計、節能管理以推動精實生產,因此希望結合本次永續發展連結貸款所設定的目標,創造更高的經濟效應和環境保護。這不但將進一步落實仁寶電腦對於永續發展的承諾,更能夠提高公司整體管理 ESG 風險的能力,同時發揮到產業領頭羊的作用,激勵同行加入永續發展的行列。仁寶電腦將繼續推動永續發展策略,並持續爲環境保護、向零碳經濟轉型做出貢獻。」

根據 Bloomberg 的資料顯示(註),永續發展表現連結貸款自 2017 年推出以來逐漸成為市場主要的綠色金融工具,全球總發行量已超過 3,000 億美元;單就 2021 年第一季,全球永續發展表現連結貸款已達到 970 億美元,較前一季增長 29%。永續發展表現連結貸款因其客製化 ESG 目標的特色持續受到市場青睞,加上統一標準逐漸建立,例如 2019 年推出的永續連結貸款原則(Sustainability Linked Loan Principles),可說是帶動永續連結貸款風潮的主要推手。隨著台灣政府已明確宣示「2050 年淨零轉型」是國家目標,金融機構掌握資金流向,在驅動邁向永續轉型及零碳經濟扮演著關鍵力量,滙豐台灣積極投入綠色金融領域,包括仁寶電腦在內,迄今已提供數筆永續發展表現連結貸款,總金額逾 5 億美元,為台灣綠色競爭力帶來強勁的發展動能。

 註冊地址:

110 台北市基隆路一段 333 號 13, 14 樓

網址: www.hsbc.com.tw

註: Nathaniel Bullard, Bloomberg, "The Sustainable Debt Market is All Grown Up," (January 14, 2021) accessed at: https://www.bloomberg.com/news/articles/2021-01-14/the-sustainable-debt-market-is-all-grown-up?sref=p7OKMWRn

完/更多

滙豐(台灣)商業銀行

滙豐(台灣)商業銀行股份有限公司(以下簡稱滙豐(台灣))為香港上海滙豐銀行有限公司在台灣設立之子公司,於2010年5月1日正式營運,總部設在台北。滙豐在台灣的歷史可回溯至1885年在淡水指定代理商推展業務,並於1984年在台北正式成立分行。滙豐(台灣)目前在全台設有30家分行,協同滙豐集團其他在台成員為客戶提供全方位的個人金融與財富管理、工商金融、企業金融、私人銀行和資產管理等服務。

滙豐控股有限公司

滙豐控股有限公司是滙豐集團的母公司,總部設於倫敦。集團在歐洲、亞洲、北美洲、拉丁美洲,以及中東和北非64個國家及地區設有辦事處,為全球客戶服務。於2021年9月30日,集團的資產達29,690億美元,是全球規模最大的銀行和金融服務機構之一。

仁寶電腦工業股份有限公司

成立於 1984 年,仁寶電腦工業股份有限公司(以下簡稱仁寶)以專業的經營團隊和堅強的研發實力,發展成為筆記型電腦及智慧裝置產業的領導廠商,所生產的 5C 相關電子產品質量兼俱,為國際大廠的長期合作夥伴,其營運成果獲得政府、客戶與國際專業機構的肯定。2021 年榮獲天下雜誌評選為台灣製造業前 5 強,企業規模多年入選 Fortune 500 大之列。更多相關資訊請參閱 https://www.compal.com/。

媒體聯絡人:

企業傳訊處 邱婉晴 Tel: 6631-7915

章純如 Tel: 6633-9899

全文完